

## Montessori-Grundschule Linzgau Oberdorfstr. 9 88630 Pfullendorf

Telefon: 07552/8166 Fax: 07552/929089

Mail: poststelle@gslinzgau.schule.bwl.de

### Liebe Eltern,

anbei erhalten Sie **zwei Ausfertigungen** des Betreuungsvertrages, die beide von Ihnen unterzeichnet werden sollten. Da das Betreuungsangebot von der Stadt Pfullendorf als Schulträger finanziert wird, wird der Vertrag auch zwischen der Stadt Pfullendorf und Ihnen als Erziehungsberechtigten geschlossen.

Nachdem die Stadt vertreten durch Herrn Klaiber den Vertrag gegenzeichnet hat, erhalten Sie eine Ausfertigung für Ihre Unterlagen zurück.

Wie im Vertrag unter § 3 ersichtlich ist, wird der Betrag von der Stadt Pfullendorf abgebucht. Hierzu benötigen wir von Ihnen eine Einzugsermächtigung, die diesem Schreiben ebenfalls beigefügt ist. Bitte füllen Sie diese aus und geben Sie diese Ermächtigung ebenfalls mit den Verträgen zurück.

Der Vertrag kann nur zum Halbjahr geändert werden und erlischt automatisch zum Ende des Schuljahres.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne Dienstag sowie Donnerstag von 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Julia Hißleiter Sekretariat

#### STADT PFULLENDORF



#### SEPA-Basislastschriftmandat

Stadt Pfullendorf Stadtkasse Kirchplatz 13 88630 Pfullendorf

Ort, Datum:

Ich (Wir) ermächtige(n) die Stadt Pfullendorf, von meinem (unserem) Konto mittels SEPA-Basislastschrift u. g. Forderung(en) einzuziehen. Zugleich weise ich mein (weisen wir unser) Kreditinstitut an, die von der Stadt Pfullendorf auf mein (unser) Konto gezogene(n) Lastschrift(en) einzulösen.

Hinweis: Ich kann (Wir können) innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

# Gläubiger-Identifikationsnummer: DE66ZZZ00000008675 Aktenzeichen \_\_/\_ -\_ \_\_ \_\_ (bitte eintragen) Mandatsreferenznummer \_\_\_\_ (wird von der Stadt Pfullendorf vergeben) Ich ermächtige (Wir ermächtigen) die Stadt Pfullendorf, von meinem (unserem) Konto einzuziehen: einmalig eine Zahlung: □ wiederkehrende Zahlungen Gewerbesteuer ☐ Verl.Grundschule/GTS Grundsteuer Hausaufgabenhilfe/Lern- u. Übezeit ☐ Musikschule ☐ Sprachhilfe Hundesteuer Kindergarten Sonstige: Zahlungspflichtiger abweichender Zahlungsleistender Name/Firma: Vorname: Adresse: PLZ/Ort: Kreditinstitut: BIC: IBAN:

\_\_\_\_\_Unterschrift/en:

# Betreuungsvertrag

zwischen der	Stadt Pfullendorf, vertreten durch Hauptamtsleiter Simon Klai		
und	Erziehungsberechtigter		
für das Kind	Name des Kindes		

### § 1 Betreuungsgegenstand

Die Stadt Pfullendorf führt im Rahmen der "Verlässlichen Grundschule" eine Betreuung an der Montessori-Grundschule Linzgau durch.

### § 2 Betreuungszeit

Die Betreuung erfolgt grundsätzlich in allen Gruppen von 7:30 bis 8:30 Uhr und von 12:05 bis 13:00 Uhr von Montag bis Freitag. Am Dienstag, Mittwoch sowie am Donnerstag wird die Betreuung von 12.05 Uhr bis 14.20 Uhr angeboten. Die Zeiten gelten an Schultagen. Eine Betreuung an schulfreien Tagen oder in den Ferien findet nicht statt.

# § 3 Elternbeitrag

Der Elternbeitrag beträgt pro angefangenen Monat (zutreffendes ankreuzen):

DOI EILEITIDEI	iliag beliagt pro angelangenen	Worldt (Zutrefferides and	rieuzeii).	
Block I	7:30 – 8:30 Uhr		2,50 € / Woche	
Block II	12:05 – 13:00 Uhr		3,00 € / Woche	
Block III	Dienstag von 12.05 – 14.20 Uhr Mittagessen	2,00 €/ Tag 3,60 €	5,60 € / Tag	
Block IV	Mittwoch von 12.05 – 14.20 Uhr Mittagessen	2,00 €/ Tag 3,60 €	5,60 € / Tag	
Block V	Donnerstag von 12.05 – 14.20 Uhr Mittagessen	2,00 <i>€/</i> Tag 3,60 €	5,60 € / Tag	
Elternbeiträge werden entsprechend Ihrer Inanspruchnahme monatlich erhoben. Kalendermonate mit schulfreien Tagen oder mit Ferientagen sind voll zu bezahlen. Der Beitrag ist auch ohne Inanspruchnahme der vollen Betreuungszeit zu entrichten. Der Elternbeitrag ist jeweils bis zum 15. des laufenden Monats fällig und wird mittels SEPA-Basislastschrift eingezogen.				
§ 4 Kündigung				
Der Erziehungsberechtigte kann das Vertragsverhältnis nur zum Schulhalbjahr kündigen.				
Pfullendorf de	en			
Stadt Pfullen	dorf	Erziehungsberechtig	ter	